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PRECIOS COMPLEMENTARIOS

En este cuestionario se recogen los precios percibidos y pagados que, por su menor importancic
econdmica, no se toman en las encuestas mensuales de precios percibidos y pagados

El precio a reflejar es el precio medio provincial anual.
La posicion comercial debe ser la misma que el grupo al que pertenece, detallada en la encueste

mensual. Por ejemplo, los cereales sera el precio pagado por el mayorista, a granel sobre
almacén agricultor o cooperativa de agricultores



OPERACION 2200149: Precios de productos de pequefia significacion

PERCIBIDOS POR LOS AGRICULTORES

PRECIOS DE PRODUCTOS DE PEQUENA SIGNIFICACION

PROVINCIA : NAVARRA

LEGUMINOSAS GRANO

ANO : 2015

Algarroba
Alholva
Almortas
Altramuz

Guisante seco

€/100 Kg

21,00

INDUSTRIALES HERBACEOS €/100 Kg

Achicoria

Anis

Cacahuete

Céartamo

Céafiamo fibra
Céafiamo semilla
Cafia de azucar
Colza

Cominos

Lavanda y Lavandin
Lino Oleaginoso
Lino Textil
Manzanilla y Orégano
Menta verde
Regaliz

Melisa

Adormidera

Soja

35,00

PLAN 2011 - 2016

PROGRAMA 2015
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PAJAS €/100 Kg
De leguminosas

PLANTAS FORRAJERAS €/100 Kg
Ballico 3,98
Calabaza forrajera 2,44
Cereales invierno para forraje 4,95
Col forrajera 2,20
Esparceta 5,92
Maiz forrajero 3,92
Nabo forrajero 2,81
Praderas polifitas 3,34
Remolacha forrajera 2,98
Sorgo forrajero 3,24
Trébol 2,80
Zanahoria forrajera 3,83
Zulla 2,27
Erial a pastos 21,95
Matorral y monte bajo pastado 25,99
Rastrojeras pastadas 17,11
Tierras de barbecho pastadas 25,30

PLAN 2011 - 2016 PROGRAMA 2015
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APROVECHAMIENTO DE PRADOS NATURALES Y PASTIZALES
Prados naturales pastados
Pastizales sin arboles pastados

Pastizales con arboles pastados

HORTALIZAS

Achicoria

Apio

Berros

Berza

Borraja

Calabaza

Canonigos

Cardo

Cebolla Babosa

Cebolla Grano o Valenciana
Cebolla liria

Cebolla otras (sin incluir babosa, liria ni grano)
Cebolleta

Col de Bruselas

Col Brocoli

Col China

Endivia

Grelos

Guindilla

Lombarda

Nabo

Pepinillo

Perejil

Pimiento de Padrén

Rabano

Remolacha de mesa
Rucula

Otras setas (sin incluir Champifién)

Tirabeque

€/100 KG
55,00
17,85

18,10

67,00

25,00
75,00
14,50

57,08
39,50

140,00

PLAN 2011 - 2016

PROGRAMA 2015
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FRUTAS

€/100 KG

Azufaifa
Carambola
Castafa
Datil
Frambuesa
Guayaba
Higo chumbo
Kiwi
Memobirillo
Morera

Nuez (con céscara)
Pifién

Pistacho

Algarrobo (con garrofin incluido)

275,00

PLAN 2011 - 2016

PROGRAMA 2015
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GANADO PARA SACRIFICIO INMEDIATO (Kg. vivo) €/100Kg

Terneros de menos de 8 meses

Bovinos jovenes de 8 a 12 meses de edad
Porcino: (lechones de menos de 6 semanas)
Equino: caballar

Equino: mular

Equino: Asnal

Pavos

Patos

Ocas

Avestruces

Codornices

Cera

Estiércol conejo
Estiércol gallina
Estiércol equino
Estiércol ovino
Estiércol porcino
Estiércol vacuno
Queso
Mantequilla

Miel

TRABAJO ANIMAL (Sin operario, precio por animal)

PRODUCTOS GANADEROS €/100Kg

292,00
282,00
325,27
106,70
50,66
35,76

425,00
1,70
1,95
2,15
2,15
0,45
1,70

1.300,00

675,00

Asnal

Mular y caballar
Vacuno

28,00
35,00

PLAN 2011 - 2016

PROGRAMA 2015
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PRECIOS DE PRODUCTOS DE PEQUENA SIGNIFICACION
PAGADOS POR LOS AGRICULTORES

PROVINCIA : NAVARRA ANO:2015
TRATAMIENTO SANITARIO DEL GANADO (Se incluirén cost e de productos

farmaceduticos y honorarios del veterinario)

Coste medio por hembra reproductora de bovino (Incluyendo parte proporcional de cria,

reposicion y semental) 131,657
Coste medio por hembra reproductora de ovino (incluyendo parte proporcional de cria,

reposicion y semental 5,128
Coste medio por hembra reproductora de porcino (incluyendo parte proporcional de cria,

reposicion y semental 49,785
Coste medio por gallina ponedora de granja 0,309

Coste medio pollo de carne (por Tm. de peso vivo producido) 10,330

CANON DE AGUA PARA RIEGO

Canon que el agricultor debe satisfacer a entidades publicas ¢ privadas. Media ponderada
provincial por el m? de agua puesta en explotacioén. No se indluye el gato que el propio agricultor

realice para la distribucién y utilizacion de dicha agua (energia, maquinaria, mano de obra, etc)

MEJORAS PERMANENTES

Plantaciones

Coste implantacion de frutales de pepita 10.560
Coste implantacion de frutales de hueso 4.452
Coste implantacion de frutos secos (almendra) 3.882

Coste implantacion de citricos

Coste implantacion de vifiedo 12.217
Coste implantacion de olivar 10.249
Fertilizantes €/100 Kg

Coste de ensacado

Alojamientos ganaderos €/m?

Coste m? de nave para alojamiento del ganado 250,00

Regadio €/Ha.

Coste medio de implantacion de riego por goteo con agua a pie de finca 2.676,00

Coste medio de implantacion de riego por aspersion con agua a pie de finca 4.848,00

ALQUILER DE MAQUINARIA

Cosechadora de Cereales 69,00

PLAN 2011 - 2016 PROGRAMA 2015



